

**PREGÃO PRESENCIAL 005/2019**

**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COMPOSIÇÃO DE LEITO FILTRANTE**

**ESCLARECIMENTO 01**


**SOLICITANTE:** MONTENEGRO

**QUESTIONAMENTO:** Referente ao Pregão Presencial n° 005/2019 - Retificado, solicito esclarecimento:

Item 7.1.2 Qualificação Técnica b)

Entendo que, como já é comum a solicitação deste item nos processos, é correto enviar uma Declaração assinada pelo técnico responsável da empresa atestando a qualidade, granulometria e inocuidade do material.

**ESCLARECIMENTO:** Conforme item 7.1.2 b do edital, deverá ser apresentado Certificado de procedência do material, que poderá ser emitido por técnico responsável ou empresa certificadora. O documento deverá atestar a qualidade, granulometria e inocuidade do material em contato com a água.



Tamires Condé de Assis  
QUÍMICA  
CRQ/MG:02102910

Tamires Condé de Assis  
Pregoeira